
令和５年４月７日 

保護者の皆さまへ 

愛知県立安城農林高等学校長 

 

内科検診時の服装について（お知らせ） 

 

 陽春の候 保護者の皆さまにはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、新学期が始まり、本年度も健康診断を実施してまいります。特に、内科検診では

栄養状態・脊柱及び胸郭の疾病及び異常の有無並びに四肢の状態・皮膚疾患の有無につい

て視診、聴診、触診を行います。検診の精度を保つ必要から脱衣をお願いしますのでご承

知おきください。プライバシーに十分配慮して検診を行います。学校医が責任をもって検

診にあたるために必要なことですのでご理解ください。 

 なお、事情により脱衣が難しい場合は、事前に担任または養護教諭までご連絡くださ

い。 

 

令和５年度内科検診の日程（予定）   ※学年・クラスは後日決定します。 

４月 27 日（木）午前  ６クラス 

５月 23 日（火）午後  ３クラス 

５月 30 日（火）午後  ３クラス 

６月 12 日（月）午後  ３クラス 

６月 15 日（木）午前  ６クラス 

 

担当 保健部（荒川） 

電話 (0566)76-6144 

 


